
Panairi
Shoqëria Civile për Drejtësinë

Përfshirja e Shoqërisë civile për një sistem drejtësie funksional dhe

të barabartë për të gjithë në Shqipëri

 Pedonalja, Tiranë - 25 Tetor 2019

Programi i Aktivitetit 

                         Moderatori i Aktivitetit Blendi Salaj

10:30 - 11:00   Mbërritja e pjesëmarrësve

11:00 - 11:10   Znj. Anila Meço - Drejtore e Save the Children

11:10 - 11:15   Z. Luigi Soreca - Ambasador i Delegacionit të Bashkimit Evropian

11:15 - 11:20   Znj. Etilda Gjonaj - Ministre e Drejtësisë

11:20 - 11:25   Znj. Naureda Llagami - Kryetare e Këshillit të Lartë Gjyqësor   

11:25 - 11:30   Ceremonia e dorëzimit të raporteve të shoqërisë civile për sistemin e drejtësisë

11:30 - 16:00   Zhvillimi i Panairit: informacion mbi gjetjet dhe rekomandimet, ofrim i shërbimeve

                         juridike falas

12:00 - 13:00   Gjetjet dhe rekomandimet nga raportet e shoqërisë civile për sistemin e drejtësisë

                         Paneli:

                         Mirela Bogdani (Konsulente Save the Children), Ina Xhepa (Qendra Europiane), Armelia

                         Barçi (People in Focus), Entila Zyba (Fondacioni Shqiptar për të Drejtat e Personave me

                         Aftësi të Kufizuara), Erida Skëndaj (Komiteti Shqiptar i Helsinkit)

13:00 - 14:00   Ndërmjetësimi: proces efektiv për zgjidhjen e mosmarrëveshjeve 

                         Brunilda Zenelaga, Fondacioni shqiptar “Zgjidhja e Konflikteve dhe 

                         Pajtimi i Mosmarrëveshjeve”
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